A cunct pastores. Nam eas quæ se submovent et disparant a grege reliquo, feræ abripiunt et erraticas ac dispalantes in suam convertunt alimoniam. Itaque quoad ejus fieri potest, sine episcopo nemo baptizet, non agape celebretur; nam quidquid ille probaverit faciendum, hoc Deo perquam acceptum scitote esse. Episcopum qui honorat, utique honoratur a Deo. Qui clam episcopo quidvis operis aggreditur, diabolo exhibet culturam. **1232** Necessè igitur episcopo subjecti ut sint etiam presbyteri, ut et apostoli Jesu Christo, qui nobis spes unica est: [in quo si vivimus, invenimur tandem. Sed et diaconi, oportet, mysteria Jesu Christi ut dum administrant, dent interim modis omnibus operam] grati ut sint omnibus atque amabiles. Non enim esculentorum sunt aut poculentorum ministri, sed Ecclesiæ Dei subserviunt. Necessè igitur hi ut vitent crimina, perinde ac ignem: nec secus diaconos reverenter observent omnes atque Christum Jesum, et episcopum quasi patrem, presbyteros ut Dei concilium et quasi vinculum apostolicæ charitatis. His sine neutiquam vocatur Ecclesia Dei. Suffragatur autem orationi lex etiam dicens: « Custodias valde, juxta omnia quæ dixerit tibi sacerdos, facies. Non declinabis a verbo, ad dexteram vel ad sinistram. Et homo qui fecerit superbiam, ut non audiat sacerdotem, morietur homo ille ⁴⁴. » Propheta vero Malachias ait: « Labia sacerdotis custodient scientiam, et legem exquirent ex ore ejus, quoniam angelus Domini omnipotentis est. In pace dirigens ambulavit mecum, et multos avertit ab iniquitate ⁴⁵. » Et alius: « In tota anima tua time Dominum, et sacerdotem ejus suscipe. In tota virtute tua dilige eum, qui te fecit, et ministros ejus ne derelinquas. Time Dominum et honorifica sacerdotem ⁴⁶. » Et lex rursus: « Sacerdotes sancti erunt Deo suo: sacrificia enim Domino Deo suo ipsi offerunt, et erunt sancti ⁴⁷. » Et rursus: « Sacerdos sanctus est Domini Dei: dona enim Domino Deo nostro iste offert, et sanctus erit tibi ⁴⁸. » — Et ait Dominus ad Aaron, dicens: Et ministrabit Levi tabernaculo testimonii, et ipsi sument peccata populi: et separationes dedi Levitis: quoniam merces ista est vobis pro ministeriis vestris ⁴⁹. » Isaias porro inquit: « Vos autem sacerdotes Domini vocabimini ministri Dei ⁵⁰. » — « Magnificabo, et inebriabo animam sacerdotum ⁵¹. » Similiter etiam David: « Sacerdotes tui, inquiens, induentur justitiam, et sancti tui exultabunt ⁵². » Paulus vero: « Omnis pontifex, inquit, constituitur, ut offerat dona et sacrificia ⁵³; » — « qui exemplari et umbræ deserviunt cœlestium: nunc autem excellentius ministerium sortitus est, quanto et melius testamentum ⁵⁴. » Et adjicit, dicens: « Rogamus autem vos, ut noveritis eos qui laborant in vobis, et præsident vobis in Domino

⁴⁴ Ex Ignat. Epist. 2, ad Trall. ⁴⁵ Deut. xvii, 10, 11. ⁴⁶ Malach. ii, 7, 8. ⁴⁷ Eccli. vii, 31. ⁴⁸ Levit. xvi, 6. ⁴⁹ ibid. 9. ⁵⁰ Num. xviii, 1, 2. ⁵¹ Isa. lxi, 6. ⁵² Jerem. xxxi, 14. ⁵³ Psal. cxxxi, 9. ⁵⁴ Hebr. v, 1. ⁵⁵ Hebr. viii, 5.

et admonent vos, et ut habeatis illos abundantius in charitate propter opus illorum, pacem habete in vobismetipsis ⁵⁶. » Et rursus : « Presbyteri duplici honore afficiantur, maxime qui laborant, in verbo et doctrina ⁵⁷. » Convenit igitur, dilectissimi, et amici Dei, ut sacerdotes ejus revereamur : quos enim Deus sibi tanquam proprios ascivit, et honore affecit, eis necesse est ut homines debitum honorem deferant : **1233** neque vero sibi quis honorem assumit, sed qui a Deo vocatus est. Nulli igitur fas unquam fuerit obniti ac reclamare sacerdotis imperio : « Qui enim resistunt, damnationem sibi acquirunt ⁵⁸. » Principi enim populi tui non maledices ⁵⁹. Dominus item eximus ille Pontifex ait : « Qui suscipit vos, me suscipit, et qui me suscipit, suscipit eum qui me misit ⁶⁰. » Et : **B** δόξα εις τους αιῶνας. Ἀμήν.
« Qui suscipit prophetam in nomine prophetæ, mercedem prophetæ accipiet : et qui suscipit justum in nomine justī, mercedem justī accipiet ⁶¹. » Ipsi gloria in sæcula. Amen.

HOMILIA CXXV.

De certa expectatione futurorum.

Futura bona quisquis certa spe opperitur, nihili isthæc ducit temporaria : quin aviditate flagrans futurorum, cætera omnia vitæ istius ceu vile quodpiam sarmentum, aut virulentam arachnem transmittit, propter spem sibi repositam atque gaudium. Illo enim appropereat occurrere, ubi possessionis substantia : nempe jam desiderium habet subactum. Quibus sane cordi est cæleste illud peculium, nil tam expetunt ardentem quam ut ex incolatu inquilini corporis evolent. Bona igitur nobis reposita, et quæ insuspiciabilia sunt, prorsus tota animi præstolemur contemplatione, atque ea **C** ardenti desiderio expetamus, isthæc aspernati quæ solidi nihil habent et perdurantis substantiæ, spe æternorum ac permanentium exhilarati, quæ nulla queat humana cogitatio comprehendere. Omni itaque custodia servemus cor, constanter expectantes Dominum familias, nempe Christum Deum nostrum, qui nostri causa pauper esse voluit, proque nostra omnium salute humanæ infirmitatis afflictiones in se recepit, ut nos consortes haberet suæ incomprehensibilis opulentia, simulque futura illa et ineffabili gloria perfrueremur. Quem ne (quæso) desinamus sincera complecti charitate, ut ab ipso redamati, una cum eo provehi mereamur ad felicissimam mansionem nobis a Patre adornatam et instructam, ubi in ejus lumine videbimus **D** lumen. Formidabilis plane et horrore plena dies adventus ejus, dies magna et illustris valde, eoque promissiones has qui indubia fide tenemus, ineloquibili et glorificato gaudio perfusi jucundemur, jugiter abstergentes concretam animæ eluviem, neque radix amaritudinis sursum germinans interturbet, et inquinentur multi, ut nullam denuo eandem contrahens maculam aut rugam, limpidissimo ac splendidissimo perlustrerur lumine. Illic enim